М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Ж ? 2021 г. Донецк № 9

Об итогах проведения аттестации
руководящих работников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 48 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», пунктом 2.11 раздела II, пунктом 3.15 раздела III Временного
порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.07.2015 г.
№ 330 (регистрационный № 339 от 06.08.2015 г.), с изменениями и дополнениями,
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
20.10.2020 г. № 1413 «Об утверждении списков руководителей, педагогических
работников, аттестуемых комиссией III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики в 2020-2021 учебном году», решением
аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 23.04.2021 г. (протокол № 12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По результатам аттестации подтвердить соответствие занимаемой
должности руководителям, заместителям руководителей государственных
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования,
среднего профессионального образования, психолого-медико-педагогических
консультаций, методических кабинетов (центров) управлений (отделов)
образования администраций городов (районов) согласно прилагаемому списку.

Приложение
к Приказу Министерства образования
и науки
Донецкой Народной Республики
от 2021 г.

Список
руководителей, заместителей руководителей

государственных общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования, среднего профессионального образования, психолого-медико

педагогических консультаций, методических кабинетов (центров) управлений (отделов)
образования администраций городов (районов),

которым подтверждено соответствие занимаемой должности

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество аттестуемого

Место работы Должность

1 2 3 4
Заседание аттестационной комиссии III уровня М инистерства образования и науки

Донецкой Народной Республики
23 апреля 2021 г. (протокол № 12)

1. Ткаченко Сергей •
Андреевич

ГПОУ «Донецкое профессиональное
горноэлектромеханическое училище
имени А.Ф. Засядько»

Директор

2. Кузубов Алексей
Г ригорьевич

ГПОУ «Новоазовский индустриальный
техникум»

Директор

3. Ильницкий Александр
Владимирович

ГПОУ «Харцызский профессиональный
лицей»

Директор

4. Богачёв Сергей
Николаевич

ГПОУ «Торезский горный техникум
им. А.Ф. Засядько»

Директор

5. Серикова Людмила
Васильевна

ГПОУ «Торезский центр
профессионально-технического
образования»

Директор

6. Подлесная Ирина
Михайловна

ГПОУ «Торезский технологический
техникум имени А.Г. Стаханова»

Директор

7. Котлярова Елена
Юрьевна

ГПОУ «Торезский технологический
техникум имени А.Г. Стаханова»

Заместитель директора по
учебно-производственной
работе

8. Степаненко Элла
Ивановна

ГПОУ «Снежнянский учебный центр
№ 127»

Директор

9. Фирсова Лилия
Анатольевна

ГПОУ «Шахтерский профессиональный
лицей сферы услуг»

Директор

10. Евсеева Елена
Викторовна

ГПОУ «Горловский техникум» ГОУ
ВПО «Донецкий национальный
университет»

Заместитель директора по
учебной работе

11. Андросова Лариса
Юрьевна

ГПОУ «Макеевский промышленно
экономический колледж»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

12. Инькова Элла
Олеговна

ГПОУ «Зугрэсский профессиональный
лицей»

Заместитель директора по
учебно-производственной
работе

13. Найденова Ирина
Владимировна

ГПОУ «Ясиноватский строительный
техникум транспортного строительства»

Заместитель директора по
учебной работе

14 Пача Вита
Владимировна

ГПОУ «Ясиноватский строительный те
хникум транспортного строительства»

Заместитель директора по
воспитательной работе

15. Семенова Елена
Валентиновна

ГОУ «Шахтерская санаторная школа-
интернат № 15»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

Продолжение приложения

1 2 3 4
16. Белоус Татьяна

Александровна
ГОУ «Зугрэсская специальная
общеобразовательная школа-интернат
№31»

Директор

17. Омельченко Светлана
Григорьевна

ГОУ «Зугрэсская специальная
общеобразовательная школа-интернат
№31»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

18. Ивлева Лариса
Юрьевна

ГОУ «Зугрэсская специальная
общеобразовательная школа-интернат
№31»

Заместитель директора по
воспитательной работе

19. Донцов Анатолий
Петрович

ГОУ «Горловская специальная школа-
интернат № 16»

Директор

20. Скирта Марина
Анатольевна

ГОУ «Горловская специальная школа-
интернат № 16»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

21. Филатова Людмила
Николаевна

ГОУ «Горловская специальная школа-
интернат № 16»

Заместитель директора по
воспитательной работе

22. Пивоварова Тамара
Анатольевна

ГОУ «Горловская специальная школа-
интернат № 24»

Заместитель директора по
воспитательной работе

23. Свинарь Лариса
Александровна

ГОУ «Макеевская специальная школа-
интернат № 35»

Директор

24. Кръстева Анна
Алексеевна

ГОУ «Макеевская специальная школа-
интернат № 35»

Заместитель директора по
воспитательной работе

25. Красникова Татьяна
Юрьевна

ГОУ «Снежнянская специальная школа-
интернат № 42»

Директор

26. Царюк Татьяна
Александровна

ГОУ «Снежнянская специальная школа-
интернат № 42»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

27. Болвачева Надежда
Николаевна

ГОУ «Снежнянская специальная школа-
интернат № 42»

Заместитель директора по
воспитательной работе

28. Толстая Ирина
Федоровна

ГОУ «Торезская специальная школа-
интернат № 43»

Заместитель директора по
учебной работе

29. Трусова Татьяна
Сергеевна

ГОУ «Донецкая специальная школа-
интернат № 17»

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

30 Рыбалка Татьяна
Павловна

ГОУ «Донецкая школа-интернат № 1» Заместитель директора по
воспитательной работе

31. Турчина Валентина
Александровна

УДО «Донецкий Республиканский
Дворец детского и юношеского
творчества»

Заместитель директора по
учебной работе

32. Г ригорьева Людмила
Ивановна

ГПОУ «Донецкий транспортно
экономический колледж»

Заместитель директора по
учебно-методической
работе

33. Леонов Виктор
Григорьевич

ГПОУ «Донецкий
электрометаллургический техникум»

Заместитель директора по
воспитательной работе

34. Гливка Георгий
Васильевич

ГПОУ «Донецкий профессионально
педагогический колледж»

Заместитель директора по
учебно-производственной
работе

35. Кретова Юлия
Анатольевна

ГПОУ «Донецкий государственный
колледж пищевых технологий и
торговли»

Заместитель директора по
учебной работе

36. Шулишова Мария
Александровна

ГПОУ «Донецкий государственный
колледж пищевых технологий и
торговли»

Заместитель директора по
воспитательной работе

Продолжение приложения

1 2 3 4
37. Бойкив Наталья

Юрьевна
ГПОУ «Донецкий техникум химических
технологий и фармации»

Заместитель директора по
воспитательной работе

38. Климова Виктория
Александровна

ГПОУ «Донецкий лицей
профессионально-технического
образования»

Заместитель директора по
учебно-производственной
работе

39. Болтова Светлана
Юрьевна

ГПОУ «Донецкий профессиональный
лицей коммунального хозяйства»

Директор

40. Удовика Тамара
Г еоргиевна

Методический кабинет
отдела образования администрации
города Докучаевска

Заведующий методическим
кабинетом

41. Черноусова Анна
Николаевна

Психолого-медико-педагогическая
консультация при Управлении
образования администрации города
Харцызска

Заведующий психолого-
медико-психологической
консультацией

42. Галинская Наталья
Александровна

Психолого-медико-педагогическая
консультация отдела образования
администрации Ленинского района
города Донецка

Заведующий психолого-
медико-психологической
консультацией

43. Овчаренко Анна
Валентиновна

Психолого-медико-педагогическая
консультация отдела образования
администрации Кировского района
города Донецка

Заведующий психолого-
медико-психологической
консультацией

44. Харахорин Владимир
Владимирович

Научно-методический центр отдела
образования администрации
Куйбышевского района города Донецка

Заведующий научно-
методическим центром